
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.06.2022
____ №______

п. Чегдомын

378

О внесении изменений в Порядок проведения процедуры оценки 
регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативно правовых 
актов администрации района, утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.03.2020 
№ 195 "О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия"

В соответствии с Федеральным законом от 03.10. 2003 № 131 "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
в целях обеспечения единого методологического подхода по вопросам 
реализации порядка проведения оценки регулирующего воздействия и 
экспертизы (оценки фактического воздействия), администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края: 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения процедуры оценки регулирующего 
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов 
администрации района, утвержденный постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 27.03.2020 
№ 195 "О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия" 
следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.4 раздела 1 изложить в следующей редакции:
"1.4. Процедура ОРВ не проводится в отношении проектов МНПА 

администрации района:
- устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих 

местные налоги и сборы;
- регулирующих бюджетные правоотношения;
- разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на период действия режимов 
чрезвычайных ситуаций".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародовани

ПА 0 0 3 6 8 8

Глава района А.М. Маслов

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 64 Тир. 1000 экз.


